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ناتوانی نظام بانکی در تامین 
اعتبار خانوار ایرانی 

بررسی شاخص های مختلف نشان می دهد 
که بانک ها در ایران توفیق چندانی در تامین 
اعتبار مــورد نیاز خانوار و در نتیجه هموار 
کردن مصرف در طول زمان نداشته اند به 
طوری که افراد در ایران مجبورند برای تامین 
اعتبار خــرد، به جای استفاده از مکانیسم 
های آسانی مانند کارت اعتباری، از سیستم 
بانکی وام بگیرند و در هر بــار با معضلات 
وثیقه و نظایر آن مواجه باشند. ایران از این 
ــروه 4  ــرای دو گ منظر در ســال 2017 و ب
دهک پایین و 6 دهک بالا رتبه های دوازدهم 
و یازدهم را در دنیا داشته اســت. از سوی 
دیگر ایرانی ها مجبور هستند به دلیل انواع 
مشکلات نظام بانکی و همچنین معیشتی، 
برای تامین اعتبار خرد و کلان از دوستان و 
آشنایان وام بگیرند. رتبه ایران از این منظر 
در سال 2017 سوم بوده است! ابعاد دیگر 
ناکارایی یاد شــده، خود را در نمودار فوق 
نشان می دهد. )با اقتباس از گزارش شماره 

87 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی(

بازار خبر

رئیس جمهور در حکمی محسن رضایی را 
به سمت معاون اقتصادی خود، دبیر شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و دبیر 
ستاد اقتصادی دولت منصوب کرد.به گزارش 
پایگاه اطـــلاع رســانــی ریــاســت جمهوری، 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، با صدور حکمی 
محسن رضایی میرقائد را به سمت معاون 
اقتصادی رئیس جمهور، دبیر شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا و دبیر ستاد 
اقتصادی دولت منصوب کرد. محسن رضایی 
میرقائد متولد سال 1333 مسجد سلیمان 
و دانش آموخته مقطع دکــتــرای اقتصاد از 
سپاه  فرماندهی  که  اســت  تهران  دانشگاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به مدت 16 سال 
)1360 تا 1376( و دبیری مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از سال 76 تاکنون را در سوابق 

اجرایی و مدیریتی خود دارد.

معاون اقتصادی رئیس جمهور 	 
چه جایگاهی دارد؟

زمانی که مجلس چهارم در سال 
مــرحــوم  دوم  ــت  ــ دول در   1372

مرحوم  بــه  رفسنجانی  هاشمی 
دکتر محسن نوربخش وزیر 

پیشنهادی امور اقتصادی 
اعتماد  رای  دارایــــی  و 
ــداد، مرحوم نوربخش  ن
با حکم مرحوم هاشمی، 
ــتـــصـــادی  ــاون اقـ ــ ــع ــ م
ــس جــمــهــور شــد.  ــی رئ

پستی که پیش از این 
ــود نداشت و یک  وج
سال بعد با انتصاب 
مرحوم نوربخش به 
ــس کل  ــی ــوان رئ ــن ع
بانک مرکزی، عملا 

بدون  جمهوری  ریاست  اقتصادی  معاونت 
سمت ماند. روسای جمهور دولت های هفتم، 
هشتم، نهم و دهم بدون معاون اقتصادی به 
سر بردند. روحانی در دولت یازدهم، دکتر 
مسعود نیلی را به عنوان دستیار ویژه رئیس 
جمهور در امور اقتصادی منصوب  کرد اما وی 
در اوایل دولت دوازدهم )دولت دوم روحانی( 
از این پست کنار رفــت. آن هم در شرایطی 
که از ابتدای این دولت در سال 96، محمد 
نهاوندیان به عنوان معاون اقتصادی رئیس 
جمهور منصوب شده بــود. اکنون با حضور 
جمهور  رئیس  معاونت  این  رضایی  محسن 
به حیات خود ادامه می دهد. اگرچه پیش از 
این گمانه هایی از حضور فرهاد رهبر در این 

سمت مطرح بود.

ترکیب تیم اقتصادی دولت چگونه خواهد 	 
بود؟

اکنون این ابهام وجــود دارد که ترکیب 
تیم اقتصادی دولت چگونه است؟ چند 
ــلام کــرد که  روز قبل رئیس جمهور اع
مخبر، معاون اول رئیس جمهور مسئول 
هماهنگی تیم اقتصادی دولت 
ــور همزمان  ــض اســـت. ح
معاون اقتصادی رئیس 
ــول  ــئ ــس جـــمـــهـــور و م
ــم  ــی ــی ت ــگـ ــنـ ــاهـ ــمـ هـ
همچنین  و  اقتصادی 
وزیــر اقتصاد و رئیس 
ســازمــان برنامه این 
ــاد می  ــج ــام را ای ــه اب
کند که در موضوعات 
بین بخشی اقتصاد، 
کــــدام یـــک از ایــن 
افراد حرف نهایی را 

می زند.

رضایی به تیم اقتصادی دولت پیوست 
تیم اقتصادی دولت با حضور محسن رضایی در سمت معاون 

اقتصادی رئیس جمهور چه ترکیبی خواهد داشت؟ 

انهدام صدها تن سرم در گمرک؛ 
چه نهادی پاسخ گو است؟ 

به تازگی در خبرها داشتیم که 500 تن انواع سرم 
دارویی وارداتی متعلق به سال های 95 و 96 به 
دلیل انقضای تاریخ مصرف مراحل امحا و انهدام 
را در سازمان اموال تملیکی طی می کند.در بیانیه 
سازمان اموال تملیکی با اشاره به موضوع رسوب 
سه هزار و 643 دستگاه کامیون در گمرکات کشور 
در مصاحبه اخیر ارونقی ، معاون فنی گمرک و طرح 
موضوع سرم های دپو شده در خلال آن آمده است 
که این سازمان برای سرم های وارداتی سال های 
95 و 96 به مقدار 500 تن بر اساس قانون در مورخ 
5 دی 96 حکم حاکم شرع برای اذن ورود به پرونده 
را دریافت کرد.با وجود این در این بیانیه با اشاره به 
سیر اداری طی شده درباره این پرونده سرانجام 
آمده است که پس از دو سال و انقضای تاریخ مصرف 
در مورخ 11 خرداد 98 سه پرونده مربوط به سرم 
های دپو شده به عنوان کالای متروکه به سازمان 
اعلام می  شود که عملا اقدامی به جز امحا برای 
آن متصور نبوده است.اما جای تاسف بیشتر در این 
بیانیه آن است که طبق قانون محیط زیست صاحب 
کالا باید هزینه های انهدام کالای مضر وارداتی 
را پرداخت کند که این مهم توسط سازمان اموال 
تملیکی برای صیانت از صرف هزینه از بیت المال 
در دستور کار قرار گرفته ولی تاکنون صاحب کالا 
همکاری لازم  را در این خصوص مبذول نداشته 
است!اکنون باید پرسید که سازمان ها و نهادهای 
نظارتی چه مسئولیتی در قبال انهدام یا به عبارت 
ــی مورد  دقیق تر رهاشدن صدها تن سرم داروی
نیاز مردم دارند و اکنون که کشور در شرایط حاد 
کرونایی و تحریم های ظالمانه دارویی قرار دارد چه 
تدابیری برای جلوگیری از تکرار این گونه فجایع 
از سوی نهادهای نظارتی درنظر گرفته می شود؟ 
پرسش دیگر این که آیا سازمان اموال تملیکی نمی 
توانست در مورخ 5 دی 96 که مجوز حاکم شرع را 
برای ورود به پرونده دریافت کرده بود بلافاصله با 
اقدامی جدی و عاجل برای این میزان سرم دارویی 
تعیین تکلیف می کرد تا کار به انقضای تاریخ مصرف 
و انهدام آن ها نکشد؟ آیا مشکل در کمبود اختیارات 

است یا احیانا سهل انگاری و قصور؟

 نرخ ارز در آستانه ورود به کانال
 28 هزار تومان

خراسان –در روز گذشته قیمت دلار در بازار 
آزاد به مرز 28 هزار تومان نزدیک شد. اگرچه 
پس از صحبت های رئیس جمهور و اشاره اش به 
گشایش هایی که در دسترسی به برخی منابع 
ارزی شده است، قیمت دلار کمی افت کرد و تا 

27900 تومان عقب نشست.

خصوصی سازی: هفت تپه به 
ایدرو برمی گردد

تسنیم - پس از کش و قوس های فــراوان رأی 
نهایی و قطعی دادگاه تجدید نظر مبنی بر خلع 
ید خریدار هفت تپه صادر شد و در این زمینه عضو 
هیئت عامل سازمان خصوصی سازی ضمن تایید 
دریافت این ابلاغیه، گفت: هفت تپه به ایدرو 

برمی گردد.

صف کشتی های حامل کالاهای 
اساسی برای تخلیه در بنادر ایران

ایــرنــا- مــعــاون امـــور بــنــدری ســازمــان بــنــادر و 
ــوردی گفت: 24 کشتی حامل کــالای  ــان دری
اساسی در حال تخلیه بار و 25 فروند شناور در 

لنگرگاه منتظر تخلیه بار هستند.

سود 100 میلیونی خرید رانا 
پلاس

تجارت نیوز - قیمت رانا پلاس در طرح فروش 
فوق العاده شهریور ایران خودرو 180 میلیون 
ــا پلاس  ــن  قیمت قطعی ران تومان اســت که ای
برای تحویل سه ماهه است. این در حالی است 
که قیمت رانا پلاس در بازار آزاد حداقل 100 

میلیون گران تر است.

 روند تجارت ایران و افغانستان
 به حالت عادی بازگشت

مهر - سخنگوی گمرک گفت: رونــد تجارت 
ــران و افغانستان که طی یک مــاه و نیم  بین ای
گذشته کند شــده بــود تقریباً به حالت عادی 
اظهار  لطیفی  ا...  روح  سید  ــت.  اس بازگشته 
کــرد: با بــروز تحولات و اتفاقاتی که در کشور 
افغانستان طی یک ماه و نیم گذشته به وجود 
آمــده بــود تجارت کشور با افغانستان متوقف 
نشد و فقط در مرز ماهیرود کمتر از 24 ساعت، 
مرز دوغارون کمتر از سه روز و مرز میلک کمتر از 

پنج روز توقف را شاهد بودیم.

 احداث ۴0 شهرک جدید
در1۴ استان در دستورکار

تسنیم - حبیب  ا... طاهرخانی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی با تشریح جزئیات ساخت 40 شهرک 
مسکونی در 14 استان کشور،  گفت: دو شهرک 
مسکونی با جمعیت پذیری 55 هزار نفر در تهران 

احداث می شود.

بار 97 درصد مسکن ملی بر دوش دولت جدید 
 بررسی ها نشان می دهد که از 530 هزار واحد مسکونی وعده داده شده

 در دولت روحانی فقط ساخت 14 هزار و 312 واحد شروع شد 

به رغم هدف گذاری دو ساله برای ساخت 530 
هزار واحد مسکونی در قالب طرح مسکن ملی، 
در این مدت تنها 2.7 درصد از واحدهای وعده 
داده شده معادل 14 هزار و 312 واحد موفق 
به عقد قــرارداد با بانک یعنی شروع عملیات 
ــارس، آمارها  ــزارش ف ساخت شــده انــد.بــه گ
حاکی از آن است که از مجموع 530 هزار واحد 
وعده داده شده در قالب طرح اقدام ملی مسکن 
و تا انتهای مــرداد 1400، صرفاً 56 هــزار و 
341 واحد مسکونی به بانک عامل معرفی و از 
این تعداد، تنها 14 هزار و 312 واحد مسکونی 
موفق به عقد قرارداد با بانک )به منظور تزریق 
تسهیلات و شروع ساخت( شده اند. به عبارت 

دیگر معادل 2.7 درصــد از واحدهای وعده 
داده شده به مرحله ساخت رسیده اند. این در 
حالی است که قرار بوده است عملیات ساخت 
مجموع واحدها، دو ساله و تا انتهای سال 99 به 
اتمام برسد.طبق گزارش مذکور، از 8.6 هزار 
میلیارد تومان آورد اولیه مردم در این طرح تا 
ــرداد 1400، تنها 2.2 هــزار میلیارد  31 م
تومان متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه های 
طرح اقدام ملی به واحدهای مسکونی در حال 
ساخت تزریق شده است. 6.4 هزار میلیارد 
تومان از منابع مردم نیز نزد بانک عامل باقی 
مانده که به دلیل نداشتن پیشرفت فیزیکی به 

پروژه ها تزریق نشده است.

رشد غیرهیجانی بورس ادامه یافت 
بازار سرمایه در معاملات آخرین روز کاری هفته 
در حالی که کار خود را با افزایش عرضه ها و 
عقب نشینی برخی نماگرها آغاز کرده بود،  باز 
هم به مدد افزایش تقاضا سبز پوش شد و ضمن 
جبران عقبگرد صبحگاهی، تا قبل از انتهای 
معاملات به مــدار رشــد بازگشت.به گــزارش 
خراسان، این رشد در همه نماگرهای مهم رخ 
داد. شاخص کل بورس که طی یک ساعت اول 
معاملات حدود 3 هزار واحد افت را تجربه کرده 
بود، در دو ساعت  و نیم بعدی یک روند صعودی 
یکنواخت را دنبال کرد به نحوی که شاخص 
طی این مدت 10 هزار واحد رشد کرد تا هم 
افت ابتدایی جبران و هم حدود 7 هزار واحد به 
ارتفاع شاخص کل اضافه شود.البته شاخص 
کل هم وزن از همان ابتدای معاملات صعودی 
بود و بعد از یک استراحت کوتاه روند صعودی 
خود را ادامه داد تا در نهایت با رشد بیش از یک 
درصــدی معاملات روز چهارشنبه را به پایان 
ببرد. رشد شاخص کل کمتر از نیم درصد بود 
که نشان می دهد همچنان اقبال به نمادهای 

کوچک تر بیشتر است و تعداد نمادهای مثبت 
بیشتر از تعداد نمادهای منفی بــوده است. 
گروه های بانک و خودرو، زراعت، دارو و انبوه 
سازی نسبت به بقیه گروه ها وضعیت سبزتری 
داشتند.سبز پوشی شاخص های بورسی در 
معاملات دیروز در حالی بود که روز دوشنبه نیز 
بازار با فشار عرضه ها آغاز شده بود اما خریداران 
به سرعت به میدان بازگشتند و روند را معکوس 
کردند. به این ترتیب چهار روز کاری این هفته 
بدون درج هیچ علامت قرمزی در نماگرهای 
اصلی بورس و فرابورس به اتمام رسید تا بازار 
سرمایه اولین هفته شهریور را نیز مانند 13 
هفته پیش از این با رشد پشت سر بگذارد.با 
ــداوم سه ماهه رونــد صعودی بــورس،  وجــود ت
خوشبختانه، رفتار هیجانی جدی در بازار وجود 
نــدارد و بسیاری از نمادها به نحوی متعادل 
معامله می شود. بخش کوچکی از بازار )حدود 
20 درصد( صف خرید یا فروش است )عمدتا 
صف خرید( و بقیه بازار متعادل است و در همین 

شرایط تعادلی روند صعودی را طی می کند.

توزیع ارز ۴200 در 5 ماه 2 برابر شد ! 

بانک مرکزی از ابتدای سال درخصوص تامین 
بیش از 7/2 میلیارد دلار ارز به نرخ ترجیحی 
بــرای واردات کالاهای اساسی و دارو اقدام 
کرده که این میزان نسبت به سال گذشته بیش 
از دو برابر افزایش یافته است. به گزارش بانک 
مرکزی، این بانک از ابتدای امسال تا پایان 
مرداد در خصوص تأمین ارز کالاهای اساسی و 
دارو به میزان هفت میلیارد و 252 میلیون دلار 
از محل سهمیه ارزی سال 1400 به صورت 

نقدی و اعتباری اقدام کرده است. به گزارش 
ــل افــزایــش تامین ارز  خــراســان، یکی از دلای
4200 با وجود این که حجم واردات و کالاهای 
مشمول تغییر خاصی نداشته ، افزایش بعضا 
تا دو برابری قیمت جهانی کالاهای اساسی 
وارداتی است. همچنین با توجه به تفاوت قیمت 
ارز بازار آزاد و ارز 4200، رانت تفاوت قیمت 
ارز 4200 در پنج ماه نخست سال حدود 150 

هزار میلیارد تومان ارزیابی می شود.


